所得款項連同其可用之現有資源用於滿足其一般企業用途及用作營運資金。董事局

認為如此運用資金將符合本公司及其股東之整體利益。

– 27 –

尤其是，換股價較現行市價折讓，為於緊接認購協議日期前之交易日港交所所報股

份之收市價之 15%。根據近幾年香港上市公司配售普通股之整體市場評論，注意到

配售價較市價平均折讓超過 10%。緊接認購協議日期前之交易日港交所所報股份之

收市價 15%之折讓處於市場範圍之內，且不會產生重大攤薄影響。因此，本公司認

為該折讓及激勵屬公平合理。

誠如上文所述，條款亦為本公司提供提早贖回可換股票據之權利。該靈活性將有助

本公司回應市況之潛在未來變動。本公司將於有關時間內考慮相關因素，包括整體

市況、股價之過往及預期表現以及可換股票據之剩餘期限等，酌情作出決定。

預期認購事項將於一段期間內增加本集團之營運資金。

於計劃是次集資時，本公司已考慮其本身業務性質、業務規模及整體市況。本公司

亦已考慮一系列籌集股本或債務之替代方法。本公司之分析顯示一般債務融資活動

之利率將遠高於可換股票據之 4%票息率。就新股份配售或供股等籌集股本之替代

方法很大可能以對市價作出較大折讓進行。

因此，本公司認為可換股票據之整體條款及條件屬公平合理，且符合本公司及其股

東之整體利益。

轉換可換股票據後可能發行之股份數目上限，佔本公司現有已發行股本之約 39.16%

及佔透過配發及發行股份數目上限而經擴大之本公司已發行股本之約 28.14%，在

各情況下假設悉數轉換僅於到期時發生且所有應計利息已予資本化。股份數目上限

之總面值將為 7,194,353美元（或約 56,115,953港元）。可換股票據之發行乃本公司

與各認購方之間直接安排，因此並無應付經紀費用或佣金。然而，本公司將支付與

– 28 –

發售有關的若干其他開支，估計為 100,000美元（或約 780,000港元），包括獨立財務

顧問費用、法律顧問費用及其他次要成本。認購事項下新增資金的所得款項總額為

12,000,000美元（或約 93,600,000港元）。認購事項下新增資金的所得款項淨額約為

11,900,000美元（或約 92,820,000港元），連同本公司可獲的現有資源，將用於滿足

其一般企業用途及用作營運資金。

董事局（包括獨立董事）認為，認購協議乃由本公司與認購方經公平磋商後按正常

商業條款訂立，且認購協議之條款及條件對本公司及股東之整體利益而言屬公平合

理。董事局（包括獨立董事）亦認為，認購事項將可加強本集團之財務狀況。

股權架構之變動

本公司股權架構於本公佈日期及於轉換時發行股份數目上限後之變動（假設於轉換

可換股票據前概無發行或購回股份）如下：

於本公佈日期 緊隨發行股份數目上限後

股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

James Mellon（附註 1及 2） 387,816,211 21.11% 578,980,447 22.65%

Jayne Sutcliffe（附註 2） 1,716,046 0.09% 1,716,046 0.07%

Anderson Whamond（附註 2） 1,400,000 0.08% 9,622,117 0.38%

Jamie Gibson 69,208,513 3.77% 145,263,101 5.68%

David Church（附註 3） 5,530,000 0.30% 13,752,117 0.54%

其他董事 4,170,292 0.23% 4,170,292 0.16%

Abony Enterprises, LLC 0 0.00% 61,665,883 2.41%

其他獨立第三方 0 0.00% 374,106,353 14.63%

公眾股東 1,367,410,120 74.42% 1,367,410,120 53.48%

1,837,251,182 100.00% 2,556,686,476 100.00%

– 29 –

附註：

1. 於本公佈日期，25,791,905股股份由 James Mellon間接全資擁有之公司持有，及合共 430,000股

股份由 James Mellon之父母持有。

緊隨發行股份數目上限後：(i) 25,791,905股股份由 James Mellon所間接全資擁有之公司持有，

而共計 430,000股股份由 James Mellon之父母持有；及 (ii) 552,758,542股股份由 James Mellon

及Galloway持有，其乃為根據關連認購協議轉換可換股票據時將予發行之換股股份。

2. James Mellon及 Jayne Sutcliffe（兩者均為董事）連同Anderson Whamond構成一組宣稱一致行動

人士。MAC Financial Pension Trustees Ltd（退休金受託人，Anderson Whamond為其唯一受益

人）亦根據第三方認購協議認購 200,000美元（或約 1,560,000港元）之可換股票據，且其推定權

益亦包括在內（假設股份數目上限獲發行）。

3. David Church為本集團之顧問並為本集團多家非重大附屬公司之董事，因此就香港上市規則第

14A.09(1)至 (3)條而言並非關連人士。

過去十二個月進行之股本集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月並無進行任何股本集資活動。